Toruń, dn.13.06.2024 r.






L.dz. SSM.DZP.200.91.2024

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na „Dostawę aparatu EKG”.


W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 07.06.2024 r. pytaniami do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach.

Pytanie nr 1 – Dotyczy Załącznik nr 1 Pkt. 41. 
Czy Zamawiający dopuści aparat o wymiarach 315 x 360 x 114 mm?
Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: OLE_LINK13]Pytanie nr 2 – Dotyczy wzoru umowy Par. 9 ust. 1 
Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej. 
Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób/dodanie następującego zapisu:
[bookmark: _Hlk154669126],,Gwarancją nie są objęte:
0. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:
1. 	eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,
1. 	samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
1.   Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania, 
1.   uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy
Odpowiedź na pytanie nr 2
Patrz modyfikacja SWZ.

[bookmark: OLE_LINK30]Pytanie nr 3 – Dotyczy wzoru umowy Par. 9 ust.6
[bookmark: OLE_LINK38]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:
[bookmark: OLE_LINK14]6. Dostawca zobowiązany jest do usunięcia wad, usterek w terminie do 5 dni roboczych od momentu zawiadomienia Go przez Odbiorcę, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy w terminie do 10 dni roboczych
Odpowiedź na pytanie nr 3
Patrz modyfikacja SWZ.
[bookmark: OLE_LINK37]

Pytanie nr 4 – Dotyczy wzoru umowy Par. 9 ust.7
Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci: 
[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK17]„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”?
Odpowiedź na pytanie nr 4
Patrz modyfikacja SWZ.

Pytanie nr 5 – Dotyczy wzoru umowy Par. 11 ust.5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:
5.Łączna maksymalna wysokość kar umownych dochodzonych przez Odbiorcę od Dostawcy na podstawie postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 20% wartości umowy brutto, określonej w § 6 ust. 1 niniejszej umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Na podstawie 286 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający modyfikuje treść SWZ w taki sposób, że:

1) w załączniku nr 2 – Projektowane postanowienia umowy,  w § 9 wprowadza zapis o następującej treści: 
„10. Gwarancja, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu umowy, nie są objęte:
1) uszkodzeń i wad dostarczanego  przedmiotu umowy wynikłych na skutek:
a) eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, 
b) niestosowania się przez Zamawiającego do instrukcji obsługi, dostarczonej wraz z przedmiotem umowy,
c) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby trzecie,
d) uszkodzeń powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej przez którą strony rozumieją: pożar, powódź, zalanie, strajk, wojnę.”,
2) w załączniku nr 2 – Projektowane postanowienia umowy,  w § 9 ust. 6 wykreśla dotychczasowy  zapis o następującej treści: „Dostawca zobowiązany jest do usunięcia wad, usterek w terminie do 5 dni roboczych od momentu zawiadomienia Go przez Odbiorcę.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „Dostawca zobowiązany jest do usunięcia wad, usterek w terminie do 5 dni roboczych od momentu zawiadomienia Go przez Odbiorcę, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy w terminie do 10 dni roboczych od momentu zawiadomienia Go przez Odbiorcę.”,
3) w załączniku nr 2 – Projektowane postanowienia umowy,  w § 9 ust. 6 wykreśla dotychczasowy  zapis o następującej treści: „W przypadku nie usunięcia przez Dostawcę wad, usterek w terminie określonym w ust. 6 okres gwarancji ulega wydłużeniu o czas, kiedy Dostawca usunął wady, usterki.” , a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji


Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 
















W dniu 13.06.2024 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie  prowadzonego postępowania.
